>> Обзор всех юридических соглашений

>> Просмотр предыдущих обновлений политик

Обновления политик
 Печать  Загрузка PDF

На этой странице мы заранее уведомляем Пользователей о важных изменениях в отношении Услуг PayPal, в Соглашение с Пользователем в отношении Услуг PayPal,
а также в другие политики компании PayPal. Мы рекомендуем Вам просмотреть это Обновление политик, чтобы ознакомиться со всеми изменениями,
вносимыми в Соглашение с пользователем в отношении услуг PayPal и в другие политики. Эти обновления будут опубликованы не менее чем за 30 дней до их
вступления в силу.

Вам не нужно подтверждать согласие с изменениями. Они вступят в силу автоматически в указанную выше дату. Если Вы решите, что не согласны с вносимыми
изменениями, просим Вас уведомить нас, чтобы мы могли незамедлительно закрыть Ваш Счет (https://www.paypal.com/cgi-bin/?&cmd=_close-account) без
взимания каких-либо дополнительных сборов.

Изменения в Соглашении с пользователем в отношении услуг PayPal
Дата вступления в силу: 23 марта 2016 года.

1. В раздел 12.1 «Защита от несанкционированных переводов и ошибок» внесены следующие исправления:

«В случае несанкционированного перевода или ошибки по вашему Счету (за исключением несанкционированных переводов или ошибок, которые были
инициированы вне инфраструктуры PayPal) компания PayPal обязуется возместить Вам в полном объеме сумму каждого перевода, имеющего признаки
Несанкционированного перевода, или каждой Ошибки, имеющей признаки Ошибки, при условии соответствия их требованиям PayPal и соблюдения
описанных ниже процедур. Несанкционированным переводом считается перевод Электронных денежных средств с помощью Счета, который не был
санкционирован владельцем Счета и не был совершен в его интересах. Например, если Ваш пароль был украден и использован для получения доступа к
Счету с целью осуществления перевода Электронных денежных средств со Счета, такой перевод считается Несанкционированным переводом. Если Вы
предоставляете кому-либо доступ к своему Счету (путем передачи учетных данных) и такое лицо осуществляет переводы электронных денежных
средств без Вашего ведома или разрешения, Вы несете ответственность за все последствия таких переводов».

2. В раздел 14.6 «Блокирование счета с целью предотвращения возможных рисков» внесены следующие исправления:

«Компания PayPal, по своему исключительному усмотрению, может заблокировать для Вас доступ к услугам или любой перечисленный Вам перевод
электронных денежных средств, если у PayPal есть основания полагать, что существует высокая вероятность риска, связанного с Вами, Вашим
Счетом или любой из Ваших операций по переводу электронных денежных средств. Решения PayPal могут быть основаны на различных факторах. PayPal
может полагаться на информацию, полученную от третьих сторон. Если PayPal блокирует какой-либо перевод электронных денежных средств,
Электронные денежные средства появятся в Вашем «заблокированном остатке», а статус перевода электронных денежных средств будет указывать
на блокирование средств. Если PayPal заблокирует какой-либо из перечисленных Вам переводов Электронных денежных средств, Вы получите уведомление
о действиях PayPal. PayPal разблокирует электронные денежные средства по истечении 30 дней с момента перечисления перевода Электронных
денежных средств на Ваш Счет при отсутствии следующих обстоятельств для продления периода блокирования Электронных денежных средств: (a)
наличие неразрешенного Спора, Претензии, Возвратного списания или Отмены, (b) в случае, если у PayPal есть основания полагать, что Вы нарушили
условия настоящего Соглашения или любой другой Политики и в результате этого нарушения необходимо продлить период блокирования Электронных
денежных средств, (c) у PayPal есть основания полагать, что Вы являетесь участником потенциально мошеннических или подозрительных действий
и/или операций. В таком случае PayPal может продлить период блокирования Электронных денежных средств до тех пор, пока вопрос не будет решен в
соответствии с настоящим Соглашением. При определенных обстоятельствах PayPal, по своему исключительному усмотрению, может разблокировать
Электронные средства до истечения указанного срока, например, в случае, если Вы предоставите данные для отслеживания отправленного Вами
товара.»

3. В раздел 14.9 «Закрытие Счета, отказ от предоставления услуг, ограничение доступа к Счету; критерии конфиденциальности» внесены следующие исправления:

«Компания PayPal, по своему исключительному усмотрению, оставляет за собой право расторгнуть это Соглашение и/или закрыть для Вас доступ к
Услугам PayPal в случае нарушения порядка использования Услуг PayPal, включая нарушение условий данного Соглашения, Соглашения с коммерческими
организациями, Политики приемлемого использования или других политик PayPal, направив Вам соответствующее уведомление и выплатив все
Электронные денежные средства с Вашего Счета, которые не были заблокированы или в отношении которых не осуществлено Резервирование. В случае
если PayPal ограничит доступ к Вашему Счету, включая Резервирование или блокирование средств, Вам будет направлено соответствующее
уведомление о наших действиях, а также предоставлена возможность потребовать восстановления доступа к Вашему Счету, если, по нашему
исключительному мнению, Вы имеете на это право. Вы подтверждаете, что решение PayPal в связи с применением определенных мер, включая
ограничение доступа к Вашему Счету, блокирование или Резервирование средств, может быть основано на конфиденциальных критериях, которые
являются неотъемлемой частью нашей стратегии управления рисками и обеспечения безопасности счетов других Пользователей PayPal в целом. Вы
согласны с тем, что компания PayPal не обязана предоставлять Вам сведения о принимаемых мерах по управлению рисками или обеспечению
безопасности».

4. Раздел 1 «Комиссии за личные операции» Приложения A «Таблица комиссий» теперь предусматривает, что комиссии по личным операциям будут взиматься
только с Отправителя.

5. Раздел 3 «Другие комиссии» Приложения А «Таблица комиссий» теперь предусматривает, что комиссия за регистрацию и проверку банковской карты (проверка
данных кредитной и дебетовой карты) будет возвращена в течение 75 дней с даты взимания.

Изменения в Политике приемлемого использования PayPal
Дата вступления в силу: 23 марта 2016 года.

1. В пункт 3 раздела «Запрещенные виды деятельности» внесены следующие изменения:

«связана с операциями, которые (a) приводят к раскрытию личных данных третьих сторон в нарушение применимых правовых норм, (b) обеспечивают
поддержку схем Понци или финансовых пирамид, матричных программ, других схем быстрого обогащения или программ сетевого маркетинга, (c) связаны с
приобретением аннуитетов или контрактов на проведение лотерей, системами резервирования средств, оффшорной банковской деятельностью или
операциями по финансированию или рефинансированию долгов за счет банковских карт, (d) выполняются для продажи определенных товаров прежде, чем
продавец получит контроль над товаром или вступит во владение этим товаром, (e) связаны с системами обработки платежей для получения платежей
от имени продавцов, (f) связаны с продажей дорожных чеков или осуществлением денежных переводов, (h) предполагают деятельность по обмену валюты
или инкассированию чеков, (i) предназначены для оказания услуг по реструктуризации кредитов или урегулированию долговых обязательств, заключения
сделок в кредит или оказания страховых услуг, (k) связаны с финансированием или оказанием поддержки политических партий, организаций или любой

PayPal 1/2

https://www.mppnodeweb9133.qa.paypal.com/ru/webapps/mpp/ua/upcoming-policies-full?locale.x=ru 1 / 2

https://www.mppnodeweb9133.qa.paypal.com/ru/webapps/mpp/home?locale.x=ru_RU
https://www.paypal.com/ru/webapps/mpp/ua/legalhub-full
https://www.paypal.com/ru/webapps/mpp/ua/archive-policies-full
https://www.paypalobjects.com/webstatic/ru_RU/ua/pdf/policy_updates/policy_updates.pdf
https://www.paypal.com/ru/cgi-bin/?&cmd=_close-account

политической деятельности, или (l) участвуют в предложении или получении платежей в целях взяточничества и коррупции».

© 1999–2016  Конфиденциальность  Юридические соглашения
Отзывы

Отзывы

PayPal 1/2

https://www.mppnodeweb9133.qa.paypal.com/ru/webapps/mpp/ua/upcoming-policies-full?locale.x=ru 2 / 2

https://www.mppnodeweb9133.qa.paypal.com/ru/webapps/mpp/ua/privacy-full?locale.x=ru_RU
https://www.mppnodeweb9133.qa.paypal.com/ru/webapps/mpp/ua/legalhub-full?locale.x=ru_RU

	Обновления политик
	Обновления политик
	Изменения в Соглашении с пользователем в отношении услуг PayPal
	Изменения в Политике приемлемого использования PayPal